SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO DO DISTRITO FEDERAL

PREGAO ELETRONICO N° 90018/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREGCOS
PROCESSO N°: 00080-00241680/2023-26

UASG: 450432

PE N° 90018/2024

CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/MF n.° 02.259.749/0001-83, Inscri¢&o Estadual: 07.379.609/001-21, sediada na QI 11, Lotes 54/64 do Setor de Inddstria

da Ceilandia, Brasilia/DF - Telefone: (61) 9 98597878 - E-mail: contrigoindustria@gmail.com, Banco para Crédito: BRB 070 - AGENCIA: 103 C/C:103.003.913-2

PROPOSTA DE PRECOS

Apresentamos PROPOSTA DE PRECOS acordo com as especificagdes, condi¢des e prazos estabelecidos no Pregédo Eletronico SRP n.° 90018/2024-SUAG/SEE-DF, dos quais nos
comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condicdes estabelecidas no Edital e seus respecti vos Anexos.
Nossa cotagdo para entrega dos materiais e/ou equipamentos séo conforme abaixo:

Prezados Senhores,

ITEM

QTA

UNID.

ESPECIFICACAO

MARCA E
MODELO

CUSTO
BRUTO

CUSTO
C/
TRANSP

OUTROS
CUSTOS

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

ITEM COTA PRINCIPAL - 90%

135.002

UNID.

KIT LANCHE N° 01: Produto: kit lanche, porgéo individual, composto
de: 1 de suco de uva 100%, 1 minibolo sabor laranja e 1 macé. O Kit
devera ser acondicionado em embalagem individual de plastico
transparente, atéxico, lacrado, com etiqueta de identificagdo contendo
o nome e endereco do fornecedor, componentes do kit, data da
montagem, prazo de consumo, condi¢des de conservagdo e com a
inscricdo de "PRODUTO INSTITUCIONAL — PROIBIDA A VENDA”.
Prazo de validade: 3 dias a partir da data de entrega nas Instituicdes
Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades Escolares ou outro local, dentro
do Distrito Federal, indicado por essa Secretaria. Periodo de aquisigéo:
Sob demanda de acordo com a necessidade de cada Unidade Escolar,
em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais. Local de
entrega: As entregas dos Kits lanches deverao ser realizadas
diretamente nas Instituicbes Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades
Escolares de Educacéo Béasica da Rede Publica de Ensino do Distrito
Federal, ou outro local, dentro do Distrito Federal, indicado por essa
Secretaria, em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais.

COMPOSICAO DO KIT:

Contrigo

SUCO DE UVA 100%: Descricao: Suco de uva 100%, em embalagem
de 200 ml a unidade. Suco de uva reconstituido, ou seja, o suco obtido
pela diluicdo de suco de uva concentrado ou desidratado, até a
concentragao original do suco integral ou ao teor de soélidos solGveis
minimo estabelecidos para o suco de uva integral. O produto ndao
necessita de refrigeracéo. Prazo de validade 12 meses a partir da data
de fabricagéo. Ingredientes: Agua (para reconstituigo do suco
concentrado a concentracéo natural do mesmo) e suco concentrado de
uva. Ndo contém glaten. O produto ndo contém agucar, adocante,
conservantes e/ou demais aditivos alimentares sintéticos. Embalagem
Primaria: Caixa cartonada Tetra Pak Slim hermeticamente fechada,
com canudo plastico. Embalagem Secundaria: O produto sera
acondicionado em embalagem primaria do kit lanche (sacola plastica,
transparente, atoxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contem gliten, ndo
fermentado, néo alcodlico, ndo adocado, pasteurizado. Informacgao
Nutricional: Porgao: 200 ml (1 (uma) embalagem), valor energético
(kcal) 124, % VD* 6, carboidratos (g) 30, % VD* 10, aglcares totais (g)
26, % VD* 0, acucares adicionais (g) 0, % VD* 0. Nao contém
quantidade significativas de proteinas, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sédio. *Percentual de
valores diarios fornecidos pela porcédo. Produto registrado no MAPA SP
001689-6000163.

Yummy

MINIBOLO SABOR LARANJA: Descrigdo: Mini bolo, com 40g a
unidade, tipo muffin, sabor Laranja, em formato arredondado.
Apresenta tamanho caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve, elastico,
com porosidade regular e coloracéo clara e uniforme. Superficie lisa,
de tonalidade uniforme. Isento de recheio ou cobertura doce, fabricado
com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa,
parasitos e em perfeito estado de conservacéo. Prazo de validade: 7
(sete) dias a partir da entrega. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida
com ferro e &cido félico; 4gua, acucar, éleo vegetal de soja, livre de
gordura trans; leite em p6, ovos, sal, fermento quimico pirofosfato acido
de sédio e fosfato monocalcico, conservadores propionato de célcio,
sorbato de potassio e aroma natural de laranja. Produto livre de
gorduras trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.
Embalagem primaria: plastica, aluminizada, atéxica e

R$ 4,44

R$ 1,24

R$ 3,20

R$ 8,88

R$

1.198.817,76




inviolavel e forminha de papel impermeavel propria para uso em
fornos, ndo gruda e solta facil e de cor neutra. Embalagem secundaria:
o produto seré acondicionado em embalagem priméria do Kit lanche
(sacola plastica, transparente, atdxica, lacrada). Adverténcia: contém
Glaten. Alérgicos: contém ovos, leite e derivados de trigo e soja. Prazo
de consumo apoés a abertura da embalagem primaria: consumir
imediatamente ap6s a abertura da embalagem individual, uma vez que
o produto perderd, progressivamente, suas propriedades
organolépticas (cor, textura, odor e sabor). INFORMAGCAO
NUTRICIONAL (Porcéo de 40g - 01 unidade); Quantidade por por¢éo
(% VD *): Valor energético 136,8kcal=663KJ - 7%; Carboidratos 299
8%; Proteinas 2g - 5%; Gorduras totais 39 - 6%; Gorduras saturadas
0,89 — 3%; Gordura Trans 0g - 0; Colesterol 18mg - 6%; Fibra
Alimentar 0 - 0%; Calcio 64mg — 6%; Ferro 0,8mg — 5%; Sédio 14,4mg
—0,6%. Nota: “Nao contém quantidade significativa; **Valor diario nao
estabelecido. % Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal
ou 8400 kJ. Seus valores diarios podem ser maiores ou menores
dependendo das necessidades energéticas individuais.

Contrigo

MAGCA NACIONAL: Descri¢do: Fruto com peso unitario minimo de 90g,
destinado ao consumo in natura, com aroma e cor proprios da espécie.
Devera apresentar estagio de desenvolvimento caracteristico da
espécie, grau de maturac@o adequado para o consumo, higienizadas
(livres de poeira, residuos de tratamento ou de outras matérias
estranhas), sas e livres de odores estranhos, com aspecto e sabor
tipico da variedade. Embalagem priméria: Plastico filme de PVC
transparente, atoxico e inodoro. Embalagem secundéaria: O produto
serd acondicionado em embalagem primaria do Kit lanche (sacola
plastica, transparente, atoxica, lacrada).

Ceasa

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.198.817,76 (Um milh&o, cento e noventa e oito mil, oitocentos e dezessete reais e setenta e seis centavos) R$ 1.198.817,76

Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (dias) dias corridos, contados da data de abertura da licitag&o.

O prazo para entrega dos materiais sera de até 10 (dez) dias Uteis, contados a partir da retirada/recebimento da respectiva Nota de Empenho ou da assinatura do
Contrato, observados os periodos de entrega estipulado pelo setor de Alimentacdo Escolar.

Apresento garantia conforme estabelecido no Anexo | do edital.
Declaro que entregarei o(s) material(s) comprovadamente novo (s) e dentro da validade estipulada para cada produto, a partir da entrega.
Declaramos ainda, que nos pre¢os estdo inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execugéo do objeto.

DECLARAMOS AINDA QUE, ATENDEMOS OS CRITERIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL previstos no art.7° da Lei distrital n® 4.770/2012, em especial que
produz/comercializa bens:

a) constituidos por material reciclado, atoxico e biodegradavel, na forma das normas da Associacdo Brasileira de Normas Técnicas —ABNT;
b) que oferecam menor impacto ambiental em relacédo aos seus similares;

c) que ndo contém substancias perigosas acima dos padrdes tecnicamente recomendados por organismos nacionais ou internacionais;

d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilizacdo de material reciclavel, com o menor volume possivel;

e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de agua;

f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua producéo, signifiquem economia no consumo de
recursos naturais;

g) que possuam certificado emitido pelos 6rgdos ambientais;
h) que possuam certificacéo de procedéncia de produtos.

Brasilia/DF, 27 de junho de 2024
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CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

DECLARACAO ANEXO Il AO TERMO DE REFERENCIA
(8.2.1 - Il DO EDITAL E 15.1 DO TR)
A
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO DO DISTRITO FEDERAL
PREGAO ELETRONICO N° 90018/2024

A empresa CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 02.259.749/0001-83, por
intermédio do seu representante legal Sr. OSMAR LUIZ DE MENDONGCA JUNIOR, portador da carteira de identidade N°
1798092 — SSP/DF e do CPF N° 695.386.201-78, declara que os item (ns) relacionado (s) abaixo(s), o qual apresentou
proposta, atende as especificagbes técnicas estipuladas no Folheto Descritivo — Termo de Referéncia, anexo | do Edital.

Declara, ainda, que esta ciente que:

» Caso seja vencedor, devera obrigatoriamente, no ato da assinatura do contrato, apresentar toda documentagéo
descrita no item 20.4 do Termo de Referéncia, anexo | do Edital;

» A SEEDF podera solicitar Laudo Laboratorial, durante a execugéo do contrato para acompanhamento da
qualidade higiénico-sanitaria e nutricional dos alimentos contendo as informagdes especificadas no Folheto Descritivo —
Termo de Referéncia, anexo Ido Edital, para cada género alimenticio que compdem o Kit Lanche.

ITEM

DESCRIGAO DO PRODUTO

MARCA

FABRICANTE

NUMERO DO
REGISTRO DO
PRODUTO NO

ORGAO
COMPETENTE
(QUANDO
APLICAVEL)

PESO
LiQUIDO DO
PRODUTO

PRAZO DE
VALIDADE

TIPO DE
EMBALAGEM
PRIMARIA

TIPO DE
EMBALAGEM
SECUNDARIA

KIT LANCHE N2 01

Produto: kit lanche, porgdo individual, composto de: 1 de suco de uva
100%, 1 minibolo sabor laranja e 1 maga. O Kit devera ser acondicionado
em embalagem individual de pldstico transparente, atdxico, lacrado, com
etiqueta de identificagdo contendo o nome e enderego do fornecedor,
componentes do kit, data da montagem, prazo de consumo, condigdes de
conservagdo e com a inscrigdo de "PRODUTO INSTITUCIONAL — PROIBIDA
A VENDA". Prazo de validade: 3 dias a partir da data de entrega nas
Instituicbes Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades Escolares ou outro local,
dentro do Distrito Federal, indicado por essa Secretaria. Periodo de
aquisicdo: Sob demanda de acordo com a necessidade de cada Unidade
Escolar, em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais. Local
de entrega: As entregas dos kits lanches deverdo ser realizadas
diretamente nas Instituigdes Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades
Escolares de Educagdo Basica da Rede Publica de Ensino do Distrito
Federal, ou outro local, dentro do Distrito Federal, indicado por essa
Secretaria, em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais.

COMPOSIGAO DO KIT:

Contrigo

Contrigo

Nao se aplica

Nao se aplica

3 (trés) dias

Sacola plastica,
transparente,
atdxica e lacrada

N3o se aplica

SUCO DE UVA 100%




Descrigdo: Suco de uva 100%, em embalagem de 200 ml a unidade. Suco
de uva reconstituido, ou seja, o suco obtido pela diluicdo de suco de uva
concentrado ou desidratado, até a concentragdo original do suco integral
ou ao teor de sdlidos soltveis minimo estabelecidos para o suco de uva
integral. O produto ndo necessita de refrigeragdo. Prazo de validade 12
meses a partir da data de fabricagdo. Ingredientes: Agua (para
reconstituigdo do suco concentrado a concentragdo natural do mesmo) e
suco concentrado de uva. Ndo contém gluten. O produto ndo contém
agucar, adogante, conservantes e/ou demais aditivos alimentares
sintéticos. Embalagem Primaria: Caixa cartonada Tetra Pak Slim
hermeticamente fechada, com canudo pldstico. Embalagem Secundaria: O
produto sera acondicionado em embalagem primaria do kit lanche (sacola
plastica, transparente, atoxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contem glaten,
ndo fermentado, ndo alcodlico, ndo adogado, pasteurizado. Informagdo
Nutricional: Porgdo: 200 ml (1 (uma) embalagem), valor energético (kcal)
124, % VD* 6, carboidratos (g) 30, % VD* 10, agucares totais (g) 26, % VD*
0, agucares adicionais (g) 0, % VD* 0. Ndo contém quantidade
significativas de proteinas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras
trans, fibras alimentares e sédio. *Percentual de valores diarios
fornecidos pela porgdo. Produto registrado no MAPA SP 001689-6000163.

Yummy

M. Cardoso Ind.
Logistica e
Distrib.
Alimentos e
Bebidas LTDA

Mapa SP: 001689-
6000163.

200 ml

12 meses

Caixa cartonada
Tetra Pak Slim
hermeticamente
fechada, com
canudo plastico

O produto serd
acondicionado em
embalagem primaria
do kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atdxica, lacrada)

MINIBOLO SABOR LARANJA

Descri¢do: Mini bolo, com 40g a unidade, tipo muffin, sabor Laranja, em
formato arredondado. Apresenta tamanho caracteristico ao tipo do bolo,
miolo leve, elastico, com porosidade regular e coloragdo clara e uniforme.
Superficie lisa, de tonalidade uniforme. Isento de recheio ou cobertura
doce, fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de
matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservagdo. Prazo de
validade: 7 (sete) dias a partir da entrega. Ingredientes: farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido fdlico; dgua, agucar, 6leo vegetal de soja,
livre de gordura trans; leite em po, ovos, sal, fermento quimico
pirofosfato acido de sddio e fosfato monocalcico, conservadores
propionato de célcio, sorbato de potdssio e aroma natural de laranja.
Produto livre de gorduras trans, corantes artificiais e aromatizantes
sintéticos. Embalagem primdria: plastica, aluminizada, atdxica e inviolavel
e forminha de papel impermeavel prépria para uso em fornos, ndo gruda
e solta facil e de cor neutra. Embalagem secundaria: o produto serd
acondicionado em embalagem priméria do Kit lanche (sacola plastica,
transparente, atoxica, lacrada). Adverténcia: contém Gluten. Alérgicos:
contém ovos, leite e derivados de trigo e soja. Prazo de consumo apds a
abertura da embalagem priméria: consumir imediatamente apds a
abertura da embalagem individual, uma vez que o produto perdera,
progressivamente, suas propriedades organolépticas (cor, textura, odor e
sabor). INFORMAGAO NUTRICIONAL (Porgdo de 40g - 01 unidade);
Quantidade por porgdo (% VD *): Valor energético 136,8kcal=663KJ - 7%;
Carboidratos 29g 8%; Proteinas 2g - 5%; Gorduras totais 3g - 6%; Gorduras
saturadas 0,8g — 3%; Gordura Trans 0g - 0; Colesterol 18mg - 6%; Fibra
Alimentar 0 - 0%; Célcio 64mg — 6%; Ferro 0,8mg — 5%; Sddio 14,4mg —
0,6%. Nota: *Ndo contém quantidade significativa; **Valor diario ndo
estabelecido. % Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou
8400 kJ. Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo
das necessidades energéticas individuais.

Contrigo

Contrigo

N3o se aplica

40g

7 (sete) dias a
partir da
entrega

Plastica,
aluminizada,
atoxica e
inviolavel e
forminha de
papel
impermedvel
propria para uso
em fornos, ndo
gruda e solta facil
e de cor neutra

O produto sera
acondicionado em
embalagem primaria
do Kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)

MACA NACIONAL

Descrigdo: Fruto com peso unitario minimo de 90g, destinado ao consumo
in natura, com aroma e cor préprios da espécie. Devera apresentar
estdgio de desenvolvimento caracteristico da espécie, grau de maturagdo
adequado para o consumo, higienizadas (livres de poeira, residuos de
tratamento ou de outras matérias estranhas), sas e livres de odores
estranhos, com aspecto e sabor tipico da variedade. Embalagem primaria:
Plastico filme de PVC transparente, atéxico e inodoro. Embalagem
secundaria: O produto sera acondicionado em embalagem primaria do Kit
lanche (sacola plastica, transparente, atdxica, lacrada).

CEASA

CEASA

Nao se aplica

Peso unitatario
minimo de 90g

3 (trés) dias

Plastico filme de PVC,
transparente, atoxico e
inodoro

O produto sera
acondicionado em
embalagem priméria do
Kit lanche (sacola
plastica, transparente,
atéxica, lacrada).
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Brasilia-DF, 27 de junho de 2024
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Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SIGA-NOS NO
INSTAGRAM
CURTAE
COMPARTILHE!

“ =

1 2

0

DA-NOS NO

IMCEBOOK

GQURTA E
ARTILHE!

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

VALIDADE / LOTE FURE AQUI

13/04-25
4?042?28
{G: 46

" -‘Mw‘ -

Ndo consumir caso a émbaiagem esieja amassada, estufada, ' i
danificada ou com vazamentos.

\DAMTA RADA BEDEDR _ ANTE AMTE
PRINTH PARS KEAPN & ;?F ;i“ |
VITIU F SR BLULH © RUTIL M I B

-

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdo: 200 ml (1 embalagem)

100 ml| 200ml | %VD"

Valor energéticokeal)] 62 | 124 | 6

Carboidratos (g) 15 [ 30 | 10
Agicares totais (g) | 13 | 26
A; adicionados (g)f 0 0 |0

Nao contém quantidades significativas de
Proteinas, Gorduras totals, Gorduras saturadas,
Gorduras trans, Fibras alimentares e Sodio.

*Percentual de valores didrios fomecidos pela porgao.

NAOCONTEMGLUTEN
NAO FERMENTADO - NADALCOOLICO &
NAO ADOGADO  PASTEURIZADO '

Conservagao: Consery alor, em

FABRICADO E ENVASILHADO S0B
RESPONSABILIDADE DE;

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

NATUREZA,
FAZ BEM
PRA VOCE:!

29

S
A RECICLAGEM DE CAIXAS DE SUEO
AJUDA A ECONOMIZAR RECURSOS
NATURAIS, REDUZ A QUANTIDADE DE
LIXO EM ATERROS SANITARIOS E
CONTRIBUI PARA A PRESERVACAO DO
MEIO AMBIENTE.

DESCARTE ESTA CAIXA EM
LIXO RECICLAVEL.

, AO ADOTAR PRATICAS DE RECICLAGEM,
| ESTAMOS CONTRIBUINDO PARA A
= CONSTRUCAO DE UM MUNDO MELHOR
PARA AS FUTURAS GERACOES EM UM
PLANETA MAIS SUSTENTAVEL.

N

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download
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Medida Quantidade

gramas i 90
Tabela Nutricional % VD ()

Calorias (valor energético) | 47.70 kcal | 2.39%
Carboldratos liquidos 12.51¢g -

Carboidratos 13.68 g 4.56%
Proteinas 0.27 g 0.09%
Gorduras totais 0.00g 0.00%
Gorduras saturadas 0.00g 0.00%
Fibra alimentar 1.17 g 4.68%

Sodic 0.00 mg 0.00%

(*) % Valores Didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.



FICHA TECNICA

/
MCARDOSO SUCO UVA 100%

| MARCA: YUMMY

REGISTRO: SP 001689-6.000163

1- Composicdo do Produto

Suco de Uva 100%.

2- Caracteristicas Organolépticas

Aspecto Liquido
Odor Caracteristico de Uva
Sabor Caracteristico de Uva
Cor Caracteristico de Uva
3- Caracteristicas Fisico-Quimicas

: 1000 ml
Bn.x 14,00 - 14,20
Acidez (mg/100 ml) 0,40 — 0,60

H <4

' 200 ml
Brl.x 14,00 - 14,20
Acidez (mg/100 ml) 0,40 - 0,60
pH <4
4- Caracteristicas Microbiolégicas
Contagem Total em Placas <10 UFC/ml
Bolores e leveduras <10 UFC/ml

5- Acondicionamento

Embalagens para 1000 ml:
Embalagem Primaria: Caixa Cartonada Tetra Pak Square com Helicap

Embalagem Secundéria: Caixa bandeja de papelao para 12 unidades
Volume / unidade: 1000 ml

Peso da embalagem priméria vazia: 30,00 g

Peso da embalagem secundaria vazia: 200,00 g

Peso bruto / pallet com 900 unidades: 1065 kg

Embalagens para 200 ml:
Embalagem Primaria: Caixa Cartonada Tetra Pak Slim

Embalagem Secundaria: Caixa de papeldo para 27 unidades
Volume/unidade: 200 ml

Peso da embalagem primaria vazia: 8,5 g

Peso da embalagem secundaria vazia: 60,0 g

Peso bruto / pallet com 4.374 unidades: 1080 kg

6- Rotulagem

Os produtos s&o identificados por dizeres im
vigente do Ministério da Agricultura e Abastecimento, complementados pelas datas d

pressos na embalagem primaria, em cumprimento a legislagdo
e validade e lote.

Anélise: Sarita Michele de Moraes

Elaboragéo: Carlotta Capita : .
Processo: Supervisora Laboratorio

Processo: Supervisora Qualidade

Aprovagao: Silmar Campos
Processo: Gerente Produgéo
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Composicdo Nutricional Aproximada

Quantidade em 200m| % VD (*)

Valor energético 124 kcal 6
Carboidratos 30g 10
Aclcares*** 26g i

Nao contém quantidades significativas de proteinas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e
fibras alimentares e Sédio.

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao. Valores Diarios de Referéncia com base em uma
dieta de 2000kcal, ou 8400kJ. Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas.

7- Armazenamento

Conservar ao abrigo do sol e calor. Mantenha em local fresco, seco e arejado. N&o congele.
ApGs aberto manter em geladeira e consumir em até 3 dias.

Empilhamento maximo para embalagem de 1 litro & de 5 caixas secundarias.
Empilhamento maximo para embalagem de 200 ml & de 9 caixas secundarias.

8- Shelf life

O produto deve ser estocado e acompanhado por até 12 meses em temperatura de 32°C, a contar da data de

fabricacao.
Data de Validade: 1 ano

Ghuile §-Cuo
DanieleDué
Gerente da Garantia da Qualidade

MCARDUSU Industria, Logistica e
Distribuicdo de Alimentos e Bebidas EIRELI
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CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Quadra 11 lotes 54/ 64 - Setor Ind. De Ceilandia

CNPJ 02.259.749/ 0001-83

N 7 ISNC.EST: 07.379.609/001-21

Dot g TELEFONES: (61) 99859 7878

%

FICHA TECNICA

PE: 90018/2024 - SEEDF

Produto: Mini bolo sabor laranja

Marca: Contrigo

Licitante e Fabricante: Contrigo Produtos Alimenticios Ltda
Endereco: Quadra 11 lotes 54/64 - Setor de Industria de Ceilandia

Caracteristicas Especificas do Produto: Mini bolo sabor laranja, tipo muffin, em formato arredondado,
tamanho caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve, elastico, com porosidade regular e coloracéo clara e
uniforme. As superficies mostram tonalidades regulares. Ndo devera apresentar aspecto queimado,
odores a fermentado ou 6leo ou alcodlico ou a fumaca. Isento de recheio ou cobertura doce. O mini bolo
é fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito

estado de conservacgdo. Produto livre de gordura trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido falico, &gua, acucar, sal, ovos, Oleo de soja
livre de gordura trans, leite em pé, fermento quimico pirosfosfato acido de sodio (INS 450 i) e fosfato
monocélcico (INS 341 i) e conservador propionato de calcio (INS 282), sorbato de potassio (INS 202) e

aroma natural de laranja.

Adverténcia: Contém Gluten

Contém lactose

Alérgicos: Contém ovos, leite e derivados de trigo e soja.

Prazo de Validade: 07 (sete) dias, a partir da data de entrega.

Embalagem Priméria: Embalagem plastica aluminizada, atdxica e inviolavel e forminha de papel
impermeavel, prépria para uso em fornos, nao gruda e solta facil de cor neutra.
Peso Liquido do produto: 40g por unidade

Peso da Embalagem primaria: 3g



Embalagem Secundaria: O produto sera acondicionado em embalagem priméria do kit lanche (sacola

plastica, transparente, atoxica, lacrada).

Rotulagem: Devera conter as principais informacdes: identificagdo do produto, data de

fabricacdo/embalagem, data de validade, peso liquido, ingredientes, informac&o nutricional, informacao

de presenca de gluten, conforme a legislacao.

Armazenamento e Transporte: O produto devera ser armazenado, transportado e conservado em

condi¢cBes que ndo produzam, desenvolvam ou agreguem substancias fisicas, quimicas ou biolégicas

que coloquem em risco a saude do consumidor. Os veiculos utilizados no transporte do produto

deverdo ser limpos, de carroceria fechada, com temperatura adequada e equipados com estrados

plasticos, uma vez que ndo serdo permitidos o contato direto dos recipientes isotérmico plastico ou

embalagem dos produtos com o piso e laterais do veiculo.

AVALIACAO DA COMPOSICAO NUTRICIONAL

Porg¢ao 50g (01 unidade)

INFORMAGAO NUTRICIONAL — MINI BOLO SABOR LARANJA

Quantidade por porcao % VD (*)
Valor energético 136,8 kcal =663KJ 7%
Carboidratos 29g 8%
Proteinas 2g 5%
Gorduras totais 3g 6%
Gorduras saturadas 0,8g 3%
Gordura Trans Og 0%
Colesterol 18mg 6%
Fibra Alimentar 0 -
Calcio 64mg 6%
Ferro 0,8mg 5%
Sdédio 14,4mg 0,6%

*Nao contém quantidade significativa

**\/alor diario ndo estabelecido

% Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diarios podem ser maiores
ou menores dependendo das necessidades energéticas individuais.

Responsavel Técnico: ROANI PEREIRA DO PRADO
Habilitacdo: Conselho Regional de Nutricionistas/12 regido

Registro: CRN/1 n°® 23343/P

ASSINADD. DESTALMENT

ROANI PEREIRA DO PRADD

# conformitiads com a sssinaturs pode s enfica
hetp:iserpro.gov.briazsinador-digits|

@ serero

Brasilia, 26 de junho de 2024




N‘ CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO DO DISTRITO FEDERAL
PREGAO ELETRONICO N° 90018/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREGCOS
PROCESSO N°: 00080-00241680/2023-26
UASG: 450432
PE N° 90018/2024
CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/MF n.° 02.259.749/0001-83, Inscrigdo Estadual: 07.379.609/001-21, sediada na QI 11, Lotes 54/64 do Setor de Industria
da Ceilandia, Brasilia/DF - Telefone: (61) 9 98597878 - E-mail: contrigoindustria@gmail.com, Banco para Crédito: BRB 070 - AGENCIA: 103 C/C:103.003.913-2

PROPOSTA DE PRECOS

Apresentamos PROPOSTA DE PRECOS acordo com as especificacdes, condicdes e prazos estabelecidos no Pregédo Eletronico SRP n.° 90018/2024-SUAG/SEE-DF, dos quais nos
comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condi¢des estabelecidas no Edital e seus respecti vos Anexos.
Nossa cotacéo para entrega dos materiais e/ou equipamentos séo conforme abaixo:

Prezados Senhores,

CUSTO
~ MARCA E | CUSTO OUTROS VALOR
ITEM| QTA |UNID. ESPECIFICACAO MODELO | BRUTO TRAC'(‘SP CUSTOS UNIT. VALOR TOTAL

ITEM COTA PRINCIPAL - 90%

KIT LANCHE N° 02: Produto: kit lanche, por¢é&o individual,
composto de: 1 de suco de laranja 100%, 1 minibolo sabor coco e 1
mix de nuts. O Kit devera ser acondicionado em embalagem
individual de plastico transparente, atéxico, lacrado, com etiqueta de
identificacdo contendo o nome e endereco do fornecedor,
componentes do kit, data da montagem, prazo de consumo,
condicdes de conservagéo e com a inscri¢do de "PRODUTO
INSTITUCIONAL — PROIBIDA A VENDA”. Prazo de validade: 3
(trés) dias a partir da data de entrega nas Instituicdes Parceiras
(SENAC e SENAI), Unidades Escolares ou outro local, dentro do
Distrito Federal, indicado por essa Secretaria. Periodo de aquisicéo: Contrigo
Sob demanda de acordo com a necessidade de cada Unidade
Escolar, em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais.
Local de entrega: As entregas dos kits lanches deverao ser
realizadas diretamente nas Instituicdes Parceiras (SENAC e SENAI),
Unidades Escolares de Educacéo Basica da Rede Publica de
Ensino do Distrito Federal, ou outro local, dentro do Distrito Federal,
indicado por essa Secretaria, em virtude das atividades e
festividades extraclasse anuais.

COMPOSICAO DO KIT:

SUCO DE LARANJA 100%: Descrigédo: Suco de laranja 100%, em
embalagem de 200 ml a unidade. Suco obtido pela dilui¢do de suco
concentrado ou desidratado, até a concentragéo original do suco o
integral ou ao teor de sélidos soliveis minimo estabelecidos para o
suco de laranja integral, sendo obrigatério constar na sua rotulagem
a origem do suco utilizado para sua elaboragéo, se concentrado ou
desidratado, sendo opcional o uso da expressao reconstituido. O
produto nédo necessita de refrigeracéo. Validade 12 meses a partir
da data de fabricagdo. Ingredientes: Suco de laranja integral. Ndo
contém glaten. O produto ndo contém aglcar, adogante,
conservantes e/ou demais aditivos alimentares sintéticos.
Embalagem Priméaria: Caixa cartonada Tetra Pak Slim
hermeticamente fechada, com canudo plastico. Embalagem
Secundaria: O produto sera acondicionado em embalagem primaria
do kit lanche (sacola plastica, transparente, atdxica, lacrada).
Adverténcia: Ndo contem gluten, ndo fermentado, ndo alcodlico, ndo
adogado, pasteurizado. Informag&do Nutricional: Porgdes por
embalagem: 1 — Por¢do: 200 ml (1 copo). Por 100 ml (200 ml, %
VD*): Valor energético kcal (66 kcal, 3%), carboidratos totais 7,6 g
(159, 5%), dos quais agUcares totais 6,5 g (13 g, 0%), agucares
adicionados 00 g (00 g, 0%), Proteinas 0,7 g (1,4 g, 3%), Gorduras
totais 00 g (00 g, 0%) das quais Gorduras saturadas 00 g (00 g, 0%),
Gorduras trans 00 g (00 g, 0%), Fibras alimentares 00 g (00 g, 0%),
Sadio 00 g (00g, 0%), Vitaminas C 73 mg (146 mg, 146%).
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo. Produto
registrado no MAPA SP 001689-6.000071.

Yummy




MINIBOLO SABOR COCO: Decrigéo: Minibolo sabor Coco, com
409 a unidade, tipo muffin, em formato arredondado, caracteristico
ao tipo do bolo, miolo leve, elastico, com porosidade regular e

3 | 135.002 [ UNID. |coloragéo clara e uniforme. As superficies mostram tonalidades R$ 505| R$ 1,41| R$
regulares. Nao devera apresentar aspecto queimado, odores a
fermentado ou dleo ou alcodlico ou a fumaca. Isento de recheio ou
cobertura doce. O mini bolo é fabricado com matérias primas de
primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito
estado de conservacéo. Produto livre de gordura trans, corantes
artificiais e aromatizantes sintéticos. Ingredientes: farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico; aclcar, 6leo vegetal de soja,
livre de gordura trans, leite em p6, ovos agua, sal, fermento quimico
pirofosfato acido de sédio e fosfato monocalcio, conservadores
propionato de calcio, sorbato de potassio e aroma de coco. Contém
Glaten. Prazo de validade 5 (cinco) dias a partir da data de entrega.
Embalagem priméaria: metalizada e forminha de papel impermeavel.
Papel impermeavel préprio para o uso em fornos, ndo gruda e solta
facil. A forminha devera ser de cor neutra. Embalagem secundaria: o[ Contrigo
produto sera acondicionado em embalagem priméaria do Kit lanche
(sacola pléstica, transparente, atoxica, lacrada). Adverténcia:
Contém gluten. Alérgicos: contém ovos, leite e derivados de trigo e
soja. Prazo de consumo apds a abertura da embalagem priméria:
consumir imediatamente ap6s a abertura da embalagem individual,
uma vez que o produto perderd, progressivamente, suas
propriedades organolépticas (cor, textura, odor e sabor).
INFORMAGAO NUTRICIONAL: (Porg&o de 40g - 01 unidade);
Quantidade por porgéo (*) % VD: Valor energético 133,2kcal=560KJ
7%; Carboidratos 219 - 7%; Proteinas 2,3g - 3%; Gorduras totais 4g -
8%; Gorduras saturadas 1,99 — 9%; Gordura Trans 0g — 0%);
Colesterol 25,2mg - 8%; Fibra Alimentar 1,1g — 4%; Calcio 66mg —
6%; Ferro 0,4mg — 3%; Sodio 76mg — 3%. Nota: *Nao contém
quantidade significativa; **Valor diario ndo estabelecido.(*) (% VD)
Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Os valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo das
necessidades energéticas individuais.

MIX DE NUTS: Descri¢do: Mix de frutas, em embalagem de 30 g,
contendo frutas secas e oleaginosas selecionadas, 100% vegetais,
torradas ou ao forno. Isento de produtos estranhos impréprios ao
produto, ardido ou rangoso; germinado; danificado ou imaturo. Prazo
de validade 12 meses a partir da data de fabricacdo. Ingredientes:
amendoim, uva-passa, castanha de caju, améndoa, dleo vegetal e
sal. Produto livre de gordura trans, ndo contém acucar, adogante,
conservantes e/ou demais aditivos alimentares sintéticos.
Embalagem primaria: embalagem plastica flexivel, metalizada,
hermeticamente fechada. Embalagem secundaria: O produto sera
acondicionado em embalagem primaria do kit lanche (sacola Iracema
plastica, transparente, atéxica, lacrada). Adverténcia: Nao contém
glaten. Alérgicos: contém amendoim, castanha de caju e améndoa.
Pode conter, avela, castanha —do-para, macadamia, nozes, pecéa e
pistache. INFORMAGCAO NUTRICIONAL: Porcéo de 30g (01 (uma)
embalagem); Valor energético (kcal) 162, %VD* 8; Carboidratos (g)
12, %VD* 4; agucares totais (g) 5,7, %VD*; acucares adicionados (g)
0, %VD* 0; Proteinas (g) 4,5, %VD* 9; Gorduras totais (g) 11, %VD*
17; Gorduras saturadas (g) 1,7, %VD* 9; Gordura Trans (g) 0, %VD*
0; Fibras Alimentares (g) 1,9, %VD* 8; Sédio (mg) 42, %VD* 2.
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

3,64

R$ 10,10

R$

1.363.520,20

VALOR TOTAL ESTIMADO R$1.363.520,20 (Um milh&o, trezentos e sessenta e trés mil, quinhentos e vinte reais e vinte centavos)

R$

1.363.520,20

Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (dias) dias corridos, contados da data de abertura da licitagéo.

O prazo para entrega dos materiais seré de até 10 (dez) dias Uteis, contados a partir da retirada/recebimento da respectiva Nota de Empenho ou da assinatura do Contrato,

observados os periodos de entrega estipulado pelo setor de Alimentag&o Escolar.

Apresento garantia conforme estabelecido no Anexo | do edital.

Declaro que entregarei o(s) material(s) comprovadamente novo (s) e dentro da validade estipulada para cada produto, a partir da entrega.

Declaramos ainda, que nos pregos estdo inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execugdo do objeto.
DECLARAMOS AINDA QUE, ATENDEMOS OS CRITERIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL previstos no art.7° da Lei distrital n® 4.770/2012, em especial que

produz/comercializa bens:

a) constituidos por material reciclado, atéxico e biodegradavel, na forma das normas da Associagdo Brasileira de Normas Técnicas

—ABNT;




b) que oferegcam menor impacto ambiental em relagdo aos seus similares;
c) que ndo contém substancias perigosas acima dos padrdes tecnicamente recomendados por organismos nacionais ou internacionais;
d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilizacdo de material reciclavel, com o menor volume possivel;

e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de agua;

f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua producao, signifiquem economia no consumo de
recursos naturais;

g) que possuam certificado emitido pelos 6rgdos ambientais;
h) que possuam certificagdo de procedéncia de produtos.

Brasilia/DF, 21 de junho de 2024
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DECLARACAO ANEXO Il AO TERMO DE REFERENCIA
(8.2.1 - 1l DO EDITAL E 15.1 DO TR)
A
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL
PREGAO ELETRONICO N° 90018/2024

A empresa CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 02.259.749/0001-83,
por intermédio do seu representante legal Sr. OSMAR LUIZ DE MENDONGA JUNIOR, portador da carteira de
identidade N° 1798092 — SSP/DF e do CPF N° 695.386.201-78, declara que os item (ns) relacionado (s) abaixo(s), o
qual apresentou proposta, atende as especificagdes técnicas estipuladas no Folheto Descritivo — Termo de Referéncia,
anexo | do Edital.

Declara, ainda, que esta ciente que:

« Caso seja vencedor, devera obrigatoriamente, no ato da assinatura do contrato, apresentar toda
documentacédo descrita no item 20.4 do Termo de Referéncia, anexo | do Edital;

» A SEEDF podera solicitar Laudo Laboratorial, durante a execugao do contrato para acompanhamento da
qualidade higiénico-sanitaria e nutricional dos alimentos contendo as informagdes especificadas no Folheto Descritivo —
Termo de Referéncia, anexo Ido Edital, para cada género alimenticio que comp&em o Kit Lanche.

NUMERO DO
REGISTRO DO
- PRODUTO NO ~ PESO PRAZO DE TIPO DE TIPO DE
ITEM DESCRICAO DO PRODUTO MARCA FABRICANTE ORGAO LIQUIDO DO VALIDADE EMBALAGEM EMBALAGEM
COMPETENTE | PRODUTO PRIMARIA SECUNDARIA
(QUANDO
APLICAVEL)
KIT LANCHE N2 02
Produto: kit lanche, porgédo individual, composto de: 1 de suco de
laranja 100%, 1 minibolo sabor coco e 1 mix de nuts. O Kit deverd ser
acondicionado em embalagem individual de plastico transparente,
atdxico, lacrado, com etiqueta de identificagdo contendo o nome e
enderego do fornecedor, componentes do kit, data da montagem,
prazo de consumo, condigdes de conservagdo e com a inscri¢do de
"PRODUTO INSTITUCIONAL — PROIBIDA A VENDA”. Prazo de validade:
3 (trés) dias a partir da data de entrega nas Institui¢des Parceiras
(SENAC e SENAI), Unidades Escolares ou outro local, dentro do -
Distrito Federal, indicado por essa Secretaria. Periodo de aquisi¢do: Sacola pléstica,
! Contrigo Contrigo N3o se aplica N3o se aplica | 7 (sete) dias transparente, Néo se aplica

Sob demanda de acordo com a necessidade de cada Unidade Escolar,
em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais. Local de
entrega: As entregas dos kits lanches deverdo ser realizadas
diretamente nas Instituicdes Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades
Escolares de Educagdo Bésica da Rede Publica de Ensino do Distrito
Federal, ou outro local, dentro do Distrito Federal, indicado por essa
Secretaria, em virtude das atividades e festividades extraclasse
anuais.

atoxica e lacrada

COMPOSIGAO DO KIT:

SUCO DE LARANJA 100%

Descrigdo: Suco de laranja 100%, em embalagem de 200 ml a
unidade. Suco obtido pela diluigdo de suco concentrado ou
desidratado, até a concentragdo original do suco o integral ou ao teor
de sélidos soltveis minimo estabelecidos para o suco de laranja
integral, sendo obrigatério constar na sua rotulagem a origem do
suco utilizado para sua elaboragdo, se concentrado ou desidratado,
sendo opcional o uso da expressdo reconstituido. O produto ndo

necessita de refrigeracdo. Validade 12 meses a partir da data de




fabricagdo. Ingredientes: Suco de laranja integral. Ndo contém gluten.
O produto ndo contém agucar, adogante, conservantes e/ou demais
aditivos alimentares sintéticos. Embalagem Primaria: Caixa cartonada
Tetra Pak Slim hermeticamente fechada, com canudo pléstico.
Embalagem Secundaria: O produto serd acondicionado em
embalagem primaria do kit lanche (sacola plastica, transparente,
atdxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contem gluten, ndo fermentado,
ndo alcodlico, ndo adogado, pasteurizado. Informagdo Nutricional:
Porgdes por embalagem: 1 — Porgdo: 200 ml (1 copo). Por 100 ml
(200 ml, % VD*): Valor energético kcal (66 kcal, 3%), carboidratos
totais 7,6 g (15g, 5%), dos quais agucares totais 6,5 g (13 g, 0%),
agucares adicionados 00 g (00 g, 0%), Proteinas 0,7 g (1,4 g, 3%),
Gorduras totais 00 g (00 g, 0%) das quais Gorduras saturadas 00 g (00
8, 0%), Gorduras trans 00 g (00 g, 0%), Fibras alimentares 00 g (00 g,
0%), Sédio 00 g (00g, 0%), Vitaminas C 73 mg (146 mg, 146%).
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porgdo. Produto
registrado no MAPA SP 001689-6.000071.

Yummy

M. Cardoso Ind.
Logistica e
Distrib.
Alimentos e
Bebidas LTDA

Mapa SP: 001689-
6.000071

200 ml

12 meses

Caixa cartonada
Tetra Pak Slim
hermeticamente
fechada, com
canudo plastico

O produto sera
acondicionado em
embalagem primaria
do kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)

MINIBOLO SABOR COCO

Decrigdo: Minibolo sabor Coco, com 40g a unidade, tipo muffin, em
formato arredondado, caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve,
eldstico, com porosidade regular e coloragdo clara e uniforme. As
superficies mostram tonalidades regulares. Ndo deverd apresentar
aspecto queimado, odores a fermentado ou 6leo ou alcodlico ou a
fumaga. Isento de recheio ou cobertura doce. O mini bolo é fabricado
com matérias primas de primeira qualidade, isento de matéria
terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservagdo. Produto livre
de gordura trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico;
agucar, 6leo vegetal de soja, livre de gordura trans, leite em pd, ovos
agua, sal, fermento quimico pirofosfato acido de sddio e fosfato
monocalcio, conservadores propionato de célcio, sorbato de potassio
e aroma de coco. Contém Glaten. Prazo de validade 5 (cinco) dias a
partir da data de entrega. Embalagem primaria: metalizada e
forminha de papel impermeavel. Papel impermedvel préprio para o
uso em fornos, ndo gruda e solta fécil. A forminha deverd ser de cor
neutra. Embalagem secundaria: o produto sera acondicionado em
embalagem primdria do Kit lanche (sacola plastica, transparente,
atoxica, lacrada). Adverténcia: Contém gluten. Alérgicos: contém
ovos, leite e derivados de trigo e soja. Prazo de consumo apds a
abertura da embalagem primaria: consumir imediatamente ap6s a
abertura da embalagem individual, uma vez que o produto perdera,
progressivamente, suas propriedades organolépticas (cor, textura,
odor e sabor). INFORMAGAO NUTRICIONAL: (Porg3o de 40g - 01
unidade); Quantidade por porgdo (*) % VD: Valor energético
133,2kcal=560K] - 7%; Carboidratos 21g - 7%; Proteinas 2,3g - 3%;
Gorduras totais 4g - 8%; Gorduras saturadas 1,9g — 9%; Gordura
Trans 0g — 0%; Colesterol 25,2mg - 8%; Fibra Alimentar 1,1g — 4%,;
Célcio 66mg — 6%; Ferro 0,4mg — 3%; Sédio 76mg —3%. Nota: *N&o
contém quantidade significativa; **Valor diario ndo estabelecido.(*)
(% VD) Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400
kJ. Os valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo
das necessidades energéticas individuais.

Contrigo

Contrigo

N3o se aplica

40g

7 (sete) dias
a partir da
entrega

Plastica,
aluminizada,
atoxica e
inviolavel e
forminha de
papel
impermeavel
propria para uso
em fornos, ndo
gruda e solta facil
e de cor neutra

O produto sera
acondicionado em
embalagem priméria
do Kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atodxica, lacrada)

MIX DE NUTS

Descrigdo: Mix de frutas, em embalagem de 30 g, contendo frutas
secas e oleaginosas selecionadas, 100% vegetais, torradas ou ao
forno. Isento de produtos estranhos imprdprios ao produto, ardido
ou rangoso; germinado; danificado ou imaturo. Prazo de validade 12
meses a partir da data de fabricagdo. Ingredientes: amendoim, uva-
passa, castanha de caju, améndoa, dleo vegetal e sal. Produto livre de
gordura trans, ndo contém aglcar, adogante, conservantes e/ou
demais aditivos alimentares sintéticos. Embalagem primaria:
embalagem plastica flexivel, metalizada, hermeticamente fechada.
Embalagem secundaria: O produto serd acondicionado em
embalagem primaria do kit lanche (sacola plastica, transparente,
atdxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contém gluten. Alérgicos: contém
amendoim, castanha de caju e améndoa. Pode conter, avels,
castanha —do-para, macadamia, nozes, peci e pistache.
INFORMACAO NUTRICIONAL: Porgdo de 30g (01 (uma) embalagem);
Valor energético (kcal) 162, %VD* 8; Carboidratos (g) 12, %VD* 4;
agucares totais (g) 5,7, %VD*; agucares adicionados (g) 0, %VD* 0;
Proteinas (g) 4,5, %VD* 9; Gorduras totais (g) 11, %VD* 17; Gorduras
saturadas (g) 1,7, %VD* 9; Gordura Trans (g) 0, %VD* 0; Fibras
Alimentares (g) 1,9, %VD* 8; Sédio (mg) 42, %VD* 2. *Percentual de
valores diarios fornecidos pela porgdo.

Iracema

Uniagro Ind. E
Comer. De Prod.
Alim. LTDA

N3o se aplica

30G

12 meses a
partir da data
de fabricagdo

Plastica,
aluminizada,
atoxica e
inviolavel e
forminha de
papel
impermedvel
propria para uso
em fornos, ndo
gruda e solta facil
e de cor neutra

O produto sera
acondicionado em
embalagem primaria
do kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)
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Lonservacao:

FABRICADO E ENVASILHADO SOR
RESPONSABILIDADE DE:
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Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans

4 alores Didrios de referéncia com base em uma dietz
% 2000 keal ou 8.400 k). Seus valores didrios podem
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w.riclan.com.br R0

“ it bl b Fibras aliment area g | !

AC O ggﬁ‘gﬂ}l 771 né:"',ﬂ-‘.';‘ “l‘] |
; Sodio (mg)

ic(@riclan.com.

stanhalracema ! Percentual 0e valores diarios fomer;

ctanhalracema

GREDIENTES: AMENDOIM fcoe il = |
GREDIENTES: AMENDOIM, . seco e fresco, ao abrigo




Jauueoswe) wod opezijeubiq
‘SAEMNMNITIY

L JERCIO B
0P 0MS4o Tk
NP SR o6k BT b
162 09,623 208-62 | nga0.

“dUStrlam :
RIC/AY,
. .0 g i

@Cast

ANhalracema

LCJXA-PASSA, AMENDOA DA
ASTANHA DE CAJU, AMENDOA,
OLEO VEGETAL E saL.
ALERGICOS: CONTEM

AMENDOIM, CASTANHA DE CAll
E AMENDOA, PODE CONTER |
AVELA, CASTANHA-DO-PARA,
MACADAMIA, NOZES, PECAE
QS!TI%SEN 0 CONTEM




Jauueoswe) wod opezijeubiq

IRACEMA || =)
P | ™

racema & mal
'é CUi(?;?je mais do que um nome:
o e carinho produzindo |

alimentos saudivei
udavels |
5 100% vegetais. saborosos |

DISTRIBUIDO POR: RICLAN S.A. )
Av. Presidente Kennedy, 754
cEP 13501-500 - Rio Claro/SP; Bras{a

CNPJ: 56.370.364/0001-18 <
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Gorduras safuradas (0)] 58
Gordurastrans (g) ‘
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SAC {1800.771.2670 deh_ﬁ mgn
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FICHA TECNICA

SUCO LARANJA 100%
MARCA: YUMMY
REGISTRO: SP 001689-6.000071

1- Composicao do Produto

Suco de Laranja Integral. Nao contém Gllten.

2- Caracteristicas Organolépticas

Aspecto Liguido
Odor Caracteristico de Laranja
Sabor Caracteristico de Laranja
Cor Caracteristico de Laranja
3- Caracteristicas Fisico-Quimicas

: 1000 ml
Brix 10,00 — 10.50
Acidez (mg/100 ml) 0,50-0,80
Ratio 11,11-21,00

200 ml

Brix 10,00 — 10.50
Acidez (mg/100 ml) 0,50-0.20
Ratio 11,11—21,00
4- Caracteristicas Microbiolégicas
Contagem Total em Placas <10 UFC/ml
Bolores e leveduras <10 UFC/ml

5- Acondicionamento

Embalagens para 1000 ml:
Embalagem Primaria: Caixa Cartonada Tetra Pak Square com Helicap

Embalagem Secundaria: Caixa bandeja de papeldo para 12 unidades
Volume / unidade: 1000 ml

Peso da embalagem primaria vazia: 30,00 g

Peso da embalagem secundaria vazia: 200,00 g

Peso bruto / pallet com 900 unidades: 1065 kg

Embalagens para 200 mi:
Embalagem Primaria: Caixa Cartonada Tetra Pak Slim

Embalagem Secundaria: Caixa de papelao para 27 unidades
Volume/unidade: 200 ml

Peso da embalagem primaria vazia: 8,59

Peso da embalagem secundaria vazia: 60,0 g

Peso bruto / pallet com 4.374 unidades: 1080 kg

6- Rotulagem

Os produtos sdo identificad

os por dizeres impressos na embalagem primaria, em cumpiimento 2 legsiags
vigente do Ministério da Agricultura e Abastecimento, complementados pelas datas de validade e lote.

.
-~

Elaboragao: Carlotta Capita Andilise: Sarta Michele de Morases Aprovagio: Simar Cemess
Processo: Supervisora Qualidade Processo: Supervisora Laboraténe Processo: Gerents Procugo
Data Inicial: 21/09/2021 Revisdio 02 Data: 110572023 Pagina V2

Digitalizade com CamScanner



INFORMACAO NUTRICIONAL

PorD, 00 (1 oo

100ml | 200 ml | %VD*
Valor energético (kcal B[ 66 | 3
Carboidratos (g) 76 | 15 5
Agticares totais (g) 65 | 13
Proteinas (g) 07 [ 14 [ 3
Vitamina C (g) 73 | 146 | 146

Néio contém quantidades significativas de Agt i
g&m totais, Gorduras saturadas, mmmm 8

*Percentual de valores didrios fomecidos pela porgio.

7- Armazenamento

Conservar ao abrigo do sol e calor. Mantenha em local fresco, seco e arejado. Nao congele.
Apoés aberto manter em geladeira e consumir em até 3 dias.
Empilhamento méximo para embalagem de 1 litro & de 5 caixas secundarias.

Empilhamento maximo para embalagem de 200 ml é de 9 caixas secundarias.

8- Shelf life

fabricacao.
Data de Validade: 1 ano

O produto deve ser estocado e acompanhado por até 12 meses em temperatura de 32°C, a contar da data de

Owide f.0e”

Daniele Du6
Gerente da Garantia da Qualidade

MCARDOSO Industria, Logistica e
Yistribuicdo de Alimentos e Bebidas EIRELI

Elaboragdo: Carlotta Capita
Processo: Supervisora Qualidade

Andlise: Sarita Michele de Moraes
Processo: Supervisora Laboratério

Aprovagao: Simar Campos
Processo: Gerente Produgéo

Data Inicial: 21/09/2021

Revisdo 02

Data: 11/05/2023 Pagina 2/ 2

Digitalizade com CamScanner



NA CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

"
m Quadra 11 lotes 54/ 64 - Setor Ind. De Ceilandia
\r- CNPJ 02.259.749/ 0001-83

O _)@a ISNC.EST: 07.379.609/001-21
714 be pane® TELEFONES: (61) 99859 7878

FICHA TECNICA

PE: 90018/2024 - SEEDF
Produto: Mini bolo sabor coco

Marca: Contrigo
Licitante e Fabricante: Contrigo Produtos Alimenticios Ltda
Endereco: Quadra 11 lotes 54/64 - Setor de Industria de Ceilandia

Caracteristicas Especificas do Produto: Mini bolo sabor coco, tipo muffin, em formato arredondado,
tamanho caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve, elastico, com porosidade regular e coloracéo clara e
uniforme. As superficies mostram tonalidades regulares. Ndo devera apresentar aspecto queimado,
odores a fermentado ou 6leo ou alcodlico ou a fumaca. Isento de recheio ou cobertura doce. O mini bolo
é fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito

estado de conservacgdo. Produto livre de gordura trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido falico, 4gua, acucar, sal, ovos, Oleo de soja
livre de gordura trans, leite em pé, fermento quimico pirosfosfato acido de sodio (INS 450 i) e fosfato
monocélcico (INS 341 i) e conservador propionato de calcio (INS 282), sorbato de potassio (INS 202) e

aroma natural de laranja.

Adverténcia: Contém Gluten

Contém lactose

Alérgicos: Contém ovos, leite e derivados de trigo e soja.

Prazo de Validade: 07 (sete) dias, a partir da data de entrega.

Embalagem Priméria: Embalagem plastica aluminizada, atdxica e inviolavel e forminha de papel
impermeavel, prépria para uso em fornos, nao gruda e solta facil de cor neutra.
Peso Liquido do produto: 40g por unidade

Peso da Embalagem primaria: 3g



Embalagem Secundaria: O produto sera acondicionado em embalagem priméria do kit lanche (sacola
plastica, transparente, atoxica, lacrada).

Rotulagem: Devera conter as principais informacdes: identificagdo do produto, data de

fabricacdo/embalagem, data de validade, peso liquido, ingredientes, informac&o nutricional, informacao

de presenca de gluten, conforme a legislacao.

Armazenamento e Transporte: O produto devera ser armazenado, transportado e conservado em

condi¢cBes que ndo produzam, desenvolvam ou agreguem substancias fisicas, quimicas ou biolégicas

que coloquem em risco a saude do consumidor. Os veiculos utilizados no transporte do produto

deverdo ser limpos, de carroceria fechada, com temperatura adequada e equipados com estrados

plasticos, uma vez que ndo serdo permitidos o contato direto dos recipientes isotérmico plastico ou

embalagem dos produtos com o piso e laterais do veiculo.

AVALIACAO DA COMPOSICAO NUTRICIONAL

Porg¢ao 50g (01 unidade)

INFORMAGAO NUTRICIONAL — MINI BOLO SABOR COCO

Quantidade por porgao % VD (*)

Valor energético 133,2 kcal =560KJ 7%
Carboidratos 21g 7%
Proteinas 2,3g 3%
Gorduras totais 4g 8%
Gorduras saturadas 1,9¢ 9%
Gordura Trans Og 0%
Colesterol 25,2mg 8%
Fibra Alimentar 1,1g 4%
Calcio 66mg 6%
Ferro 0,4mg 3%
Sédio 76mg 3%

*Nao contém quantidade significativa

**\/alor diario ndo estabelecido

% Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diarios podem ser maiores

ou menores dependendo das necessidades energéticas individuais.

Responsavel Técnico: ROANI PEREIRA DO PRADO
Habilitacdo: Conselho Regional de Nutricionistas/12 regiao

Registro: CRN/1 n° 23343/P

ASSINADD. DESTALMENT

ROANI PEREIRA DO PRADO

A zonfor e o s natucs pode st venficada e
hetp:iserpro.gov.briazsinador-digits|

@ serero

Brasilia, 26 de junho de 2024
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Descri¢do do Produto

Mix de Nuts - Iracema

O Mix de Nuts Iracema é uma mistura de amendoim torrado salgado, améndoa

crua, castanha de caju torrada salgada e uva passa escura.

Uso pretendido: pronto para consumo como snack.

Consumidor final: publico em geral, exceto alérgicos a amendoim, améndoa e castanha

de caju.

Caracteristica da Matéria-prima

Parametro

Descricao

Procedéncia

Brasil

Cor, aroma e sabor

Caracteristico dos ingredientes

Textura

Crocante

(amendoim,

améndoa e
castanha de caju) e macio (uvas)

Especificagdes fisico-quimicas

Parametro Especificagao Periodicidade de controle
Umidade Max. 6,5% A cada lote
Composi¢do

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 18 g (1 colher de sopa)

Porcoes por embalagem: FUNGAO DO PESO LiQUIDO

100g 18g % VD*
Valor energeético (kcal) 543 98 5
Carboidratos (g) 40 72 2
AgUcares totais (g) 19 34
Aglcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 16 2T 5
Gorduras totais (g) 36 6.5 10
Gorduras saturadas (g) 58 g B | 5
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 6,2 1.1 5
Sédio (mg) 139 25 1 / g
2 J
REVISADO POR APROVADO P

31/07/2023
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I * Pescentual de valores didrios fornecidos pela porgéo |

Ingredientes: Amendoim (35%), uva passa escura (30%), castanha de caju (20%),
améndoa (15%), 6leo vegetal e sal. NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM AMENDOIM E CASTANHA DE CAJU. PODE CONTER AVELA,
AMENDOA, CASTANHA DO PARA, MACADAMIA, NOZES, PECA PISTACHE.

Controle de lotes: Recebem os dois ultimos digitos do ano da fabricacdo, uma barra e

uma sequéncia de cinco numeros referentes a sua ordem de producdo gerada pelo

sistema da Uniagro (fabricante).

Apresentagao
As embalagens sdo isentas de sujidades, amassados ou rasgos e devidamente

identificadas conforme exigéncia da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria (RDC n°

727, de 01/07/2022).

Apresentacao |Emb Emb secundaria |Qtd cx | Paletizagao |Val EAN
primaria

Mix de Nuts Stand Up Caixa papelao - - 01 ano |-
Iracema 100 g |Pouch
Mix de Nuts Flexivel Caixa papelao - - 01 ano
Iracema 50 g metalizado
Mix de Nuts Flexivel Caixa papelao - - 01 ano
Iracema 30 g metalizado

Conservacio

Conserve este produto em um local seco, limpo, bem ventilado e ao abrigo da
luz. Apds abrir a embalagem, mantenha-o em recipiente bem vedado e consuma em até

5 dias.

Revisao Anual

Numero Data Responsavel
00 16/02/2018 CQ - Lidiane Teixeira
01 08/03/2019 CQ - Victdria Cardoso
02 21/07/2020 CQ - Victoria Cardoso
03 31/07/2023 C?f—/ Andé}r}son Coutinho
11

/
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